
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

Zápis ze zasedání 
Zdravotní komise Rady kraje Vyso čina č. 1/2009 

konaného dne 19. 2. 2009 
 

Přítomni: 

1. Pavel Antonín (předseda) 5. Simona Kafoňková 

2. Helena Štursová 6. Jaroslava Bambasová 

3. Hana Šmardová 7. Marie Rusová 

4. Jiří Šajnar 8. Věra Švarcová (tajemnice) 

Nepřítomni (omluveni): 

1. Jiří Kořínek 

2. Pavel Hájek (místopředseda) 

3. Karel Havlíček 

4. Pavel Holík 

Hosté: 

1. Soňa Měrtlová (OSVZ) 

 

Návrh programu: 

1. Zahájení zasedání, schválení programu; 
2. Vzájemné seznámení členů, organizační záležitosti; 
3. Návrhy do Plánu činnosti Zdravotní komise Rady kraje Vysočina na rok 2009; 
4. Termíny dalších zasedání Zdravotní komise Rady kraje Vysočina; 
5. Představení činnosti Krajského úřadu kraje Vysočina v oblasti zdravotnictví; 
6. Zdravotní plán kraje Vysočina; 
7. Různé; 
8. Závěr. 

 
1. Zahájení zasedání, schválení programu 
Pavel Antonín, předseda Zdravotní komise Rady kraje Vysočina, přivítal přítomné, hosty a 
zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl program jednání – ten byl všemi přítomnými schválen.  
 
2. Vzájemné seznámení členů, organiza ční záležitosti 
Proběhlo vzájemné seznámení členů komise. 
 
3. Návrhy do Plánu činnosti Zdravotní komise Rady kraje Vyso čina na rok 2009 
P. Antonín okomentoval podkladový materiál „Plán činnosti Zdravotní komise Rady kraje 
Vysočina na rok 2009“. Dodal, že se může plán činnosti během roku doplnit o další body dle 
potřeby. Rozvinula se krátká diskuse k bodu „Služba ohledání mrtvého, soudní pitva“, který byl 
dle plánu činnosti zařazen do březnového zasedání. Po této diskusi bylo rozhodnuto, že tento 
bod bude přesunut až na dubnové jednání. 
 
Usnesení 01/01/2009/Zdk 
Zdravotní komise 
schvaluje 



 

 
Číslo stránky 2 

Plán činnosti Zdravotní komise Rady kraje Vysočina na rok 2009. 
 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
4. Termíny dalších zasedání Zdravotní komise Rady k raje Vyso čina 
Po diskusi byl termín zasedání zdravotní komise stanoven na 3. středu v měsíci od 16.00 hodin. 
 
5. Představení činnosti Krajského ú řadu kraje Vyso čina v oblasti zdravotnictví 
S. Měrtlová okomentovala podkladový materiály týkající se tohoto bodu. Představila členům 
komise činnost Odboru sociálních věcí a zdravotnictví. Dodala, že od 1. 3. 2009 bude tento 
odbor rozdělen na dva odbory – Odbor zdravotnictví a Odbor sociálních věcí. 
 
6. Zdravotní plán kraje Vyso čina  
S. Měrtlová okomentovala prezentaci týkající se Zdravotního plánu kraje Vysočina. 
 
7. Různé 
V rámci tohoto bodu proběhla diskuse na téma „nedostatek obvodních lékařů“. 
S. Kafoňková předala členům komise informace ze zasedání Krajské rady České lékařské 
komory. Ocitovala prohlášení pana předsedy týkající se nesouhlasu se zrušením regulačních 
poplatků v nemocnicích – „Závěrem jednání KR ČLK Vysočina je zásadní nesouhlas s hrazením 
regulačních poplatků z prostředků krajů a se zmatky, které okolo hrazení regulačních poplatků 
probíhají“.  
 
8. Závěr 
P. Antonín poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání. Zasedání Zdravotní komise Rady 
kraje Vysočina č. 2/2009 se uskuteční ve st ředu 25. 3. 2009 od 16:00 v zasedací místnosti A-
3.15. 
 
Pavel Antonín v. r. 
předseda Zdravotní komise Rady kraje Vysočina 
 
Zapsal a zpracoval Martin Šalanda dne 25. 2. 2009. 


